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O‘QITUVCHINING 
PEDAGOGIK MAHORATINI 
TAKOMILLASHTIRISH VA UNI 
RIVOJLANTIRISH OMILLARI

Ismailova Shaira Ferdausovna
Nizomiy nomidagi O‘zbekiston milliy pedagogika universiteti dotsenti

Annotatsiya: Ushbu maqolada o‘qituvchining pedagogik mahoratini takomillashtirishning asosiy omillari, zamonaviy 
ta’lim sharoitida uning kasbiy rivojlanish yo‘llari hamda innovatsion yondashuvlarning o‘rni yoritiladi. Pedagogik mahoratni 
rivojlantirishda uzluksiz ta’lim, metodik tayyorgarlik va raqamli kompetensiyaning ahamiyati tahlil qilinadi.

Kalit so‘zlar: pedagogik mahorat, o‘qituvchi, kasbiy rivojlanish, metodika, innovatsion texnologiyalar, kompetensiya.
Abstract: This article examines the main factors for improving teachers’ pedagogical mastery, the ways of their profes-
sional development in the context of modern education, as well as the role of innovative approaches. The importance 
of continuous education, methodological training, and digital competence in the development of pedagogical mastery is 
analyzed.

Key words: pedagogical mastery, teacher, professional development, methodology, innovative technologies, compe-
tence.
Аннотация: В данной статье освещаются основные факторы совершенствования педагогического мастерства 
учителя, пути его профессионального развития в условиях современного образования, а также роль иннова-
ционных подходов. Анализируется значение непрерывного образования, методической подготовки и цифровой 
компетенции в развитии педагогического мастерства.

Ключевые слова: педагогическое мастерство, учитель, профессиональное развитие, методика, инновационные 
технологии, компетенция.

KIRISH
Zamonaviy ta’lim tizimida o‘qituvchining o‘rni tobora muhimlashib bormoqda. Chunki ta’lim sifati bevosita 

pedagogning kasbiy mahorati, metodik tayyorgarligi va innovatsion yondashuviga bog‘liqdir. O‘qituvchi nafaqat 
bilim beruvchi, balki tarbiyachi, yo‘naltiruvchi va motivator sifatida ham faoliyat yuritadi. Shu sababli pedagogik 
mahoratni rivojlantirish masalasi bugungi kunda ta’lim tizimining dolzarb muammolaridan biri hisoblanadi. U 
o‘qituvchining kasbiy kompetensiyasini oshirish, dars jarayonini samarali tashkil etish va o‘quvchilarning bilim 
sifatini yaxshilashga xizmat qiladi. 

O‘qituvchining pedagogik mahoratini rivojlantirish jarayoni jamiyatning ijtimoiy-iqtisodiy taraqqiyoti bilan 
bevosita bog‘liqdir. Chunki sifatli ta’lim tizimi malakali pedagog kadrlar orqali shakllanadi. Shu sababli o‘qituv
chining kasbiy rivojlanishi davlat ta’lim siyosatining ustuvor yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. Hozirgi kunda 
ta’lim jarayonida raqobatbardoshlik va innovatsion yondashuv talab etilmoqda. Bu esa o‘qituvchidan nafaqat 
chuqur fan bilimiga ega bo‘lishni, balki zamonaviy pedagogik texnologiyalarni qo‘llash, raqamli vositalardan 
foydalanish va o‘quvchilar bilan samarali kommunikatsiya o‘rnatish ko‘nikmalarini ham talab qiladi.

Bundan tashqari, global ta’lim makonida o‘qituvchining o‘rni o‘zgarib, u bilim beruvchi shaxsdan ko‘ra 
ko‘proq fasilitator, yo‘naltiruvchi va innovator sifatida namoyon bo‘lmoqda. Shu nuqtai nazardan pedagogik 
mahoratni rivojlantirish masalasi zamonaviy pedagogika fanining eng dolzarb yo‘nalishlaridan biri bo‘lib 
qolmoqda.

O‘qituvchining pedagogik mahoratini rivojlantirish bir necha muhim omillarga bog‘liq:

Birinchi navbatda, uzluksiz kasbiy rivojlanish muhim o‘rin tutadi. O‘qituvchi doimiy ravishda o‘z bilim va 
ko‘nikmalarini yangilab borishi, zamonaviy pedagogik adabiyotlar bilan ishlashi va malaka oshirish kurslarida 
ishtirok etishi zarur.
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Ikkinchi muhim omil – innovatsion pedagogik texnologiyalarni qo‘llash. Interfaol metodlar, multimedia vosi-
talari, raqamli platformalar va onlayn ta’lim resurslari o‘qituvchining dars samaradorligini oshiradi hamda uning 
kasbiy mahoratini rivojlantiradi.

Uchinchi omil sifatida metodik tayyorgarlik va rejalashtirish qobiliyatini ko‘rsatish mumkin. Darsni to‘g‘ri 
rejalashtirish, maqsad va natijani aniq belgilash, o‘quvchilarning individual xususiyatlarini hisobga olish peda-
gogik mahoratning muhim ko‘rsatkichidir. Shuningdek, kommunikativ kompetensiya ham o‘qituvchi faoliyatida 
muhim ahamiyatga ega. 

O‘qituvchi o‘quvchilar bilan samarali muloqot qila olishi, ularni tinglay bilishi va ijobiy psixologik muhit 
yarata olishi lozim. Yana bir muhim omil – “refleksiya (o‘z faoliyatini tahlil qilish)” dir. O‘qituvchi o‘z darslarini 
tahlil qilib, kamchilik va yutuqlarini aniqlasa, uning pedagogik mahorati doimiy ravishda rivojlanib boradi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Hozirgi kunda o‘qituvchining pedagogik mahoratini rivojlantirish faqat an’anaviy metodik bilimlar bilan 

cheklanib qolmay, balki global ta’lim tendensiyalari, raqamli transformatsiya va innovatsion yondashuvlar bilan 
bevosita bog‘liq holda shakllanmoqda. Xususan, ta’lim tizimida “21-asr ko‘nikmalari” (critical thinking, creativity, 
communication, collaboration) asosiy mezon sifatida qaralmoqda va o‘qituvchi ushbu ko‘nikmalarni o‘quvchi-
larda shakllantira olishi uchun o‘zi ham yuqori darajada kasbiy rivojlangan bo‘lishi zarur.

Zamonaviy pedagogik tadqiqotlarda o‘qituvchining mahoratini oshirishda “uzluksiz kasbiy ta’lim modeli” 
muhim o‘rin tutadi. Bu modelga ko‘ra, o‘qituvchi faqat malaka oshirish kurslarida emas, balki kundalik peda-
gogik faoliyat, onlayn kurslar, ilmiy seminarlar va professional hamjamiyatlarda doimiy o‘qib-o‘rganish orqali 
rivojlanadi. Bu jarayon “life-long learning” tamoyiliga asoslanadi.

TAHLIL VA NATIJALAR
So‘nggi yillarda ta’lim tizimiga raqamli pedagogika (digital pedagogy) keng kirib kelmoqda. O‘qituvchi 

zamonaviy platformalar (LMS tizimlari, Google Classroom, Moodle, Zoom va boshqalar)dan samarali foydala-
nishi, raqamli kontent yaratishi va interaktiv darslarni tashkil eta olishi pedagogik mahoratning muhim ko‘rsat-
kichiga aylanmoqda. Shu bilan birga, sun’iy intellekt asosidagi ta’lim vositalari (AI tutors, adaptive learning 
systems) o‘qituvchining individual yondashuvini kuchaytirishga xizmat qilmoqda.

Pedagogik mahoratni rivojlantirishda yana bir zamonaviy yondashuv – “lesson study” (darsni birgalikda 
tadqiq qilish) metodidir. Ushbu metod orqali o‘qituvchilar birgalikda darsni rejalashtiradi, kuzatadi va tahlil qiladi. 
Bu esa tajriba almashish, metodik bilimlarni boyitish va dars sifatini oshirishga yordam beradi.

Shuningdek, mikro-o‘qitish (microteaching) texnologiyasi ham pedagogik mahoratni rivojlantirishda sama-
rali vosita hisoblanadi. O‘qituvchi qisqa dars fragmentlarini o‘tkazish orqali o‘z nutqi, metodlari va dars bosh-
qaruvini tahlil qiladi hamda o‘z ustida ishlash imkoniyatiga ega bo‘ladi. Zamonaviy pedagogikada koaching 
va mentorlik tizimi ham keng qo‘llanilmoqda. Tajribali o‘qituvchilar yosh pedagoglarga yo‘naltiruvchi sifatida 
yordam beradi, bu esa kasbiy rivojlanishni tezlashtiradi va pedagogik mahoratni mustahkamlaydi.

Bundan tashqari, o‘qituvchining reflektiv kompetensiyasi alohida ahamiyatga ega. O‘qituvchi o‘z darsini 
doimiy tahlil qilishi, natijalarni baholashi va kamchiliklarni bartaraf etishi orqali professional o‘sishga erishadi. 
Refleksiya zamonaviy pedagogikada “o‘zini rivojlantirish mexanizmi” sifatida qaraladi. Umuman olganda, peda-
gogik mahoratni rivojlantirish bugungi kunda integrativ jarayon bo‘lib, u raqamli texnologiyalar, innovatsion 
metodlar, uzluksiz ta’lim va reflektiv yondashuv uyg‘unligida amalga oshirilgandagina yuqori samaradorlikka 
erishiladi. O‘qituvchining pedagogik mahoratini yanada rivojlantirish va zamonaviy ta’lim talablari darajasiga 
moslashtirish maqsadida quyidagi takliflarni amalga oshirish maqsadga muvofiq:

Avvalo, o‘qituvchilar uchun uzluksiz kasbiy rivojlanish tizimini kuchaytirish zarur. Bunda faqat an’anaviy 
malaka oshirish kurslari bilan cheklanib qolmasdan, onlayn kurslar, xalqaro vebinarlar va ilmiy platformalarda 
ishtirok etish imkoniyatlarini kengaytirish lozim. Ta’lim jarayoniga raqamli pedagogika va sun’iy intellekt vosita-
larini integratsiya qilish muhim hisoblanadi. O‘qituvchilar LMS tizimlari, interaktiv platformalar va AI asosidagi 
ta’lim resurslaridan samarali foydalanishni o‘zlashtirishlari kerak.

Yana bir muhim yo‘nalish – lesson study va microteaching tizimlarini joriy etishdir. O‘qituvchilar darslarni 
birgalikda tahlil qilish, tajriba almashish va qisqa dars mashg‘ulotlari orqali o‘z faoliyatini doimiy takomillashtirib 
borishlari lozim. Bundan tashqari, mentorlik va coaching tizimini rivojlantirish zarur. Tajribali pedagoglar yosh 
o‘qituvchilarga amaliy yordam ko‘rsatishi, ularning kasbiy rivojlanishini yo‘naltirishi maqsadga muvofiqdir.

O‘qituvchilarda reflektiv kompetensiyani kuchaytirish ham muhim ahamiyatga ega. Har bir pedagog o‘z 
darslarini tahlil qilib borishi, kamchiliklarini aniqlashi va o‘z ustida ishlashni tizimli ravishda yo‘lga qo‘yishi 
kerak. Shuningdek, ta’lim muassasalarida innovatsion muhit yaratish lozim. Bu muhit o‘qituvchilarning ijodiy 
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yondashuvini rag‘batlantiradi, yangi metodlarni sinab ko‘rishga imkon beradi va pedagogik tajriba almashuvini 
kuchaytiradi. Yuqoridagi takliflarni amaliyotga joriy etish o‘qituvchining pedagogik mahoratini sezilarli darajada 
oshiradi hamda ta’lim sifatini yangi bosqichga olib chiqadi.

O‘qituvchining pedagogik mahoratini rivojlantirishda so‘nggi yillarda “data-driven teaching” (ma’lumotlarga 
asoslangan o‘qitish) yondashuvi keng qo‘llanilmoqda. Ushbu yondashuvga ko‘ra, o‘qituvchi o‘quvchilarning 
natijalari, faolligi va xatolarini tahlil qilib, dars jarayonini moslashtiradi. Bu esa individual yondashuvni kuchay-
tiradi va ta’lim samaradorligini oshiradi. Zamonaviy ta’limda “blended learning” (aralash ta’lim) modeli ham 
muhim o‘rin tutadi. Bu model an’anaviy darslarni onlayn ta’lim bilan uyg‘unlashtiradi. O‘qituvchi bu jarayonda 
nafaqat sinfda, balki raqamli muhitda ham samarali ishlay olishi kerak bo‘ladi. Bu esa uning raqamli kompeten-
siyasini rivojlantirishni talab etadi.

Pedagogik mahoratni oshirishda professional hamjamiyatlarda ishtirok etish ham muhim omillardan biri
dir. O‘qituvchilar tajriba almashish, ochiq darslar, seminarlar va ilmiy-amaliy konferensiyalar orqali o‘z bilim va 
ko‘nikmalarini boyitadi. Bu jarayon kasbiy o‘sishni tezlashtiradi va innovatsion fikrlashni shakllantiradi. O‘qituv
chining psixologik kompetensiyasi ham muhim ahamiyatga ega. O‘quvchilar bilan to‘g‘ri psixologik aloqa 
o‘rnatish, ularning yosh va individual xususiyatlarini hisobga olish pedagogik jarayonning samaradorligini oshi-
radi. Stressni boshqarish va emotsional barqarorlik ham o‘qituvchi mahoratining ajralmas qismidir.

O‘qituvchi har bir darsdan so‘ng o‘z faoliyatini tahlil qilib, qaysi metod samarali bo‘lganini, qaysi jihatlar esa 
takomillashtirishga muhtojligini aniqlaydi. Bu uzluksiz o‘zini rivojlantirishga xizmat qiladi. Pedagogik mahoratni 
rivojlantirish jarayoni bugungi kunda ko‘p qirrali va integrativ xarakterga ega bo‘lib, u raqamli texnologiyalar, 
psixologik yondashuv, innovatsion metodlar va uzluksiz ta’lim uyg‘unligida amalga oshirilgandagina yuqori 
samaradorlikka erishiladi. Natijada o‘qituvchi zamonaviy ta’lim talablariga javob beradigan, ijodiy va raqobat-
bardosh pedagog sifatida shakllanadi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
O‘qituvchining pedagogik mahoratini rivojlantirish zamonaviy ta’lim tizimining eng muhim va uzluksiz 

jarayonlaridan biri hisoblanadi. Chunki ta’lim sifati bevosita pedagogning kasbiy kompetensiyasi, innovat-
sion yondashuvi va pedagogik mahoratiga bog‘liqdir. Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, raqamli ta’lim texnologiyalari, 
blended learning, data-driven teaching, reflektiv amaliyot hamda professional hamjamiyatlarda faol ishtirok etish 
o‘qituvchining kasbiy rivojlanishiga sezilarli ta’sir ko‘rsatadi. Ushbu omillar pedagogning dars jarayonini sama-
rali tashkil etish, o‘quvchilar bilan individual ishlash va innovatsion metodlarni qo‘llash imkoniyatini kengaytiradi.

Psixologik kompetensiya va kommunikativ mahorat ham o‘qituvchining pedagogik faoliyatida muhim o‘rin 
tutadi. O‘quvchilar bilan to‘g‘ri muloqot o‘rnatish va ijobiy ta’lim muhitini yaratish ta’lim samaradorligini oshiradi. 
Pedagogik mahoratni rivojlantirish uzluksiz va kompleks jarayon bo‘lib, u doimiy o‘qish, tajriba almashish va 
innovatsion yondashuvlarni qo‘llash orqali amalga oshiriladi. Natijada o‘qituvchi zamonaviy ta’lim talablariga 
javob beradigan, ijodkor va yuqori malakali pedagog sifatida shakllanadi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 Sayidahmedov N. Pedagogik mahorat va pedagogik texnologiya. – Toshkent: TDPU nashriyoti, 2010.
2.	 Muslimov N. A., Usmonboyeva M. H. Innovatsion ta’lim texnologiyalari. – Toshkent: Fan va texnologiya, 2016.
3.	 Yo‘ldoshev J. G‘., Usmonov S. A. Pedagogik texnologiya asoslari. – Toshkent: O‘qituvchi, 2004.
4.	 Ziyomuhammedov B. Ta’lim texnologiyalari. – Toshkent: Abu Ali ibn Sino nomidagi tibbiyot nashriyoti, 2006.
5.	 O‘zbekiston Respublikasi. “Ta’lim to‘g‘risida”gi Qonun. – Toshkent, 2020 (yangi tahrir).
6.	 O‘zbekiston Respublikasi. Kadrlar tayyorlash milliy dasturi. – Toshkent, 1997.
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Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

515

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

2026-yil, aprel, 4(5)-son

2026. №4(5)

Mas’ul muharrir: Ramzidin Ashurov
Ingliz tili muharriri: Murod Xoliyorov
Musahhih: Alibek Zokirov
Sahifalovchi va dizayner: Iskandar Islomov

 © Materiallar ko‘chirib bosilganda “Maktabgacha va maktab ta’limi” jurnali manba sifatida 
ko‘rsatilishi shart. Jurnalda bosilgan material va reklamalardagi dalillarning aniqligiga mualliflar 

ma’sul. Tahririyat fikri har vaqt ham mualliflar fikriga mos kelamasligi mumkin. Tahririyatga 
yuborilgan materiallar qaytarilmaydi.

Manzilimiz: Toshkent shahar, Yunusobod tumani
19-mavze, 17-uy. 

“Maktabgacha va maktab ta’limi” jurnali 26.09.2023-yildan 
O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Adminstratsiyasi huzuridagi

Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi tomonidan
№C–5669363 reyestr raqami tartibi bo‘yicha ro‘yxatdan o‘tkazilgan.

 Litsenziya raqami: № 136361.


